
zlí tatutární město Zlín
ám. Míru 12, 761 40 Zlín
ruKce sponovist vareaiu soKOiovny, znn"

2000230671/1

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele; 2000230671

S00JP01HSH05

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

statutární město Zlín

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem

zástupce ve věcech smluvních: Ja kyně primátora

zástupce ve věcech technických: edoucí odboru. Odbor realizace investičních akcí

technik. Odbor školství a sportu

odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí a Odbor školství a sportu
IČO: 00283924

DIČ: CZ00283924

bankovní spojení; Česká spořitelna a.s., číslo účtu; 3048982/0800

dále Jen objednatel

Sportovní hřiště s.r.o.

se sídlem L. Košuta 2907, 760 01 Zlín

zastoupená Ing. Nadimem Eidem, Jednatelem společnosti

zástupce ve věcech smluvních; Ing. Nadim Eid, Jednatel

zástupce ve věcech technických;
IČO; 04929845

DIČ: CZ04929845

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 92673

bankovní spojení; KB a.s. Zlín, č. ú. 115-7681040287/0100

„Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Zlín"

I. PREAMBULE

Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést níže uvedené změny

oproti původním zadávacím podmínkám, dohodly se smluvní strany na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

č. objednatele 2000230671 ze dne 30.10. 2023 (dále Jen „smlouva o dílo").

Zdůvodnění změn:
tzv. vícepráce

• Při zahájení prací bylo nutno obnažit stávající kanalizační šachtu, odbourat část betonového základu, na nově
navržené kanalizaci budou pro potřeby čištění doplněny 2 ks revizních šachet.
Hodnota změny viz změnový rozpočet v příloze.

Z prostoru sportovního areálu budou demontovány stávající nástěnky, odbourán betonový základ, odstraněny
křoviny a srovnán terěn.
Hodnota změny viz změnový rozpočet v příloze.

• Na základě požadavku provozovatele areálu budou doplněna příprava pro doplnění osvětlení fotbalověho
hřiště, kabelově trasy s chráničkami a základ stožárů.
Hodnota změny viz změnový rozpočet v příloze.

S00JP01HSH05



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

„Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Zlín"

2000230671/1

Při realizaci díla bylo rozhodnuto, že v areálu bude osazeno zázemí se skladem pro správce, dámské, pánské 
a bezbariérové toalety. Objekt bude tvořit modulová montovaná stavba. Pro nový objekt je nutno zřídit 
přípojky vody, kanalizace, elektřiny a slaboproudé elektroinstalace.
Hodnota změny viz změnový rozpočet v příloze.

• Na základě požadavku provozovatele areálu bude doplněna příprava pro kamerový systém fotbalového hřiště, 
kabelové trasy s chráničkami.
Hodnota změny viz změnový rozpočet v příloze.

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo je:

- změna článku I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů

- změna článku IV. Cena za dílo

2. Článek I. Předmět smlouvy

Rozšiřuje se o dodatečné stavební práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. Cena za dílo (odst. 2) se mění následovně:

Původní cena dle smlouvy o dílo celkem ve výši 13 363 389,29 Kč bez DPH se dodatkem č. 1 zvyšuje o cenu 

dodatečných stavebních prací (víceprací) ve výší 2 154 256,76Kč bez DPH dle jejich ocenění v soupisu v příloze 

tohoto dodatku.

Cena za dílo dle SoD 
Dodatek č. 1 ke SoD tvíceorácei
Cena ve znění dodatku č. 1 ke SoD:

13 363 389,29 Kč bez DPH 
2 154 256.76 Kč bez DPH

15 517 646,05 Kč bez DPH

Celkem cena ve znění dodatku č. 1 ke SoD činí: 15 517 646,05 bez DPH, 18 776 351,72 Kč vč. DPH.

Celková cena za kompletní dílo dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí 15 517 646,05 Kč

bez DPH (slovy: patnáct milionů pět set sedmnáct tisíc šest set čtyřicet šest korun českých pět haléřů bez DPH).

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 

smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem dodatku č. 1 smlouvy o dílo, že si jeho znění řádně přečetly, 

že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že je jejich vážným a svobodným projevem 

vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha: změnové rozpočty

Schválení finančních prostředků

Schváleno orgánem obce; Zastupitelstvo města Zlína
datum schválení finančních prostředků: 7.12. 2023, č. j. 3/9Z/2023
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
datum schválení finančních prostředků: 22.1. 2024, č. j. 54/2R/2024, RO 2/2024 T53 

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
datum schválení finančních prostředků: 20. 6. 2024, č. j. 4/13Z/2024, RO 25/2024 T7

Schválení veřejné zakázky

Doložka dle § 41 ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
datum schválení zadávacího řízení: 25. 9. 2023, č. j. 74/18R/2023



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

„Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Zlín"

2000230671/1

Schválení uzavření smlouvy o dílo, dodatku č. 1

Doložka dle § 41 ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum schválení uzavření smlouvy o dílo: 23.10. 2023, č. j. 56/20R/2023
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
datum schválení dodatku č. 1: 20. 5. 2024, č. j. 73/10R/2024

Ve Zlíně dne:

objednatel:

statutární město

nát||ěstkyně prim

Ve Zlíně dně? 2Gi G,

Ing. Ná^fři Eid
jednak společnosti



J

část stavby
VCP MNP Celkem

cena bez DPH cena bez DPH cena bez DPH

Hledání šachty, bourání 18 840,00 Kč 18 840,00 Kč

Odstranění křovin, zřízení vjezdu 71 620,00 Kč 71 620,00 Kč

VO 1 a 2 etapa 118 894,00 Kč 118 894,00 Kč

Sanace hřiště č.3 203 156,76 Kč 203 156,76 Kč

Buňka + sítě 1 660 246,00 Kč 1 660 246,00 Kč

Kamerový systém - chráničky 81 500,00 Kč 81 500,00 Kč

celkem bez DPH;
DPH:

cena s DPH;

2154 256,76 Kč 0,00 Kč 2 154 256,76 Kč
452 393,92 Kč 0,00 Kč 452 393,92 Kč

2 606 650,68 Kč 0,00 Kč 2 606 650,68 Kč



stavba: Sportoviště Sokolská

Název: Hledání šachty, bourání Objekt: SO 01

P.č. I Cfslo položky položky ------ r MJ oOna / MJ 1 celkem (Kč)

133151103
Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 
2 objem do 100 m3

skupiny 1 a
m3 5,000 444,00 2 220,00

142 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 1,000 1 900,00 1 900,00

4 120,00



Stavba: Sportoviště Sokolská

Název: Chybí šachty ve W, ale v PD jsou Objekt: SO 01

P-t- 1 Číslo ^Ibžky NážéVpofdžky | MJ mncósttfí Ceně AMJ | cseikerri {Kč)

118 894811131 Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ přímý (DN šachty/DN trubního 
vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,51, hloubka od 860 do 1230 mm kus 2,000 7 360,001 14 720,00



stavba: Sportoviště Sokolská

Název; Odstranění křovin, zřízeni vjezdu Objekt: SO 01
P-č. 1 C{$!o 0óložký mřió^tvi céna/MJ I čelKěm(Kč)

15 I12II5IIO3 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 
mm

m2 80,000 59,00 4 720,00

111211201
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny 
sklonu terénu přes 1 ;5 ručně

m2 * 320,000
175,00! 56 000,00

142 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 1,000 1 900,00 1 900,00

140 960XC0104 Demontáž a likvidace nástěnky ks 3,000 1 800,00 5 400,00

147 1997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se

složením, na vzdálenost do 1 km
t 30,000 40,00 1 200,00

148 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 

složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

1

t i 300,0001 8,00 2 400,00

71 620,00



Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, ul.Pod Nivami, Zlín

Základní nákladv

Materiál 37 875,00 Kč

Montáž 30 640,00 Kč

PPV materiál + práce 6 679,00 Kč

Doprava 900,00 Kč

Zemní práce 42 800,00 Kč

Celkem (bez DPH) 118 894,00 Kč

DPH 24 967,74 Kč

Celkem (vč DPH) 143 861,74 Kč

Název Mj Počet Materiál
Materiál
celkem Montáž Montáž celkem

Elektromontáže

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE
CYKY-J 5x4 mm2 m 100,00 67,25 6 725,00 40,00 4 000,00

CHRÁNIČKA PLASTOVÁ
TRUBKA PVC 63 m 100,00 75,00 7 500,00 40,00 4 000,00

Příplatek na zatažení kabelu do trubky m 90,00 0,00 0,00 13,00 1 170,00

OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ

Drát 10 drát o 10mm(0,62kg/m), pevně m 100,00 45,00 4 500,00 90,00 9 000,00

SVORKA HROMOSVODNÍ,UZEMŇOVACÍ
SSp spojovací s příložkou ks 2,00 25,00 50,00 20,00 40,00
SSp spojovací ks 4,00 25,00 100,00 20,00 80,00

UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU
5x6 mm2 ks 4,00 0,00 0,00 500,00 2 000,00

UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI
Do 16 mm2 ks 25,00 0,00 0,00 30,00 750,00

PŘÍSLUŠENSTVÍ STOŽÁRU
Základový rošt ks 2,00 6 500,00 13 000,00 1 900,00 3 800,00

FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC
šířka 33cm m 100,00 15,00 1 500,00 30,00 3 000,00

PROVEDENI revizních ZKOUŠEK
DLE OSN 331500
Revizní technik hod 4,00 0,00 0,00 700,00 2 800,00,

Podružný materiál 4 500,00

Elektromontáže - celkem 37 875,00 30 640,00

Zemní práce
jama pro stožáry

Zemina třídy 3,ručně m3 4,00 4 500,00 18 000,00 0,00 0,00
ODVOZ ZEMINY
Naložení, odvoz do lOkm m3 4,00 200,00 800,00 0,00 0,00
Poplatek za uložení na skládce m3 4,00 200,00 800,00 0,00 0,00
ZAKLPRO stožár

D 1000x1000x1700 mm ks 2,00 8 650,00 17 300,00 0,00 0,00

VYTÝČENÍ TRATI
Venkovní vedení nn v přehledném terénu km 0,10 4 500,00 450,00 0,00 0,00

HLOUBENÍ KABELOVĚ RÝHY
Šíře 400mm,hloubka 800mm m 100,00 150,00 15 000,00 0,00 0,00

NÁSYP ZEMINY VČETNĚ DUSÁNÍ
Násyp v zemine třídy 5-7 m3 30,00 150,00 4 500,00 0,00 0,00

ZŘÍZENÍ KABEL. LOŽE Z KOPANĚHO PÍSKU
Šíře do 65cm,tloušťka lOcm m 100,00 90,00 9 000,00 0,00 0,00

ZÁHOZ KABEL.RÝHY-ZEMINA TŘ.3
Šíře 400mm,hloubka 800mm m 100,00 80,00 8 000,00 0,00 0,00

Příplatek za lepivost m3 30,00 15,00 450,00 0,00 0,00

BOURANÍ ŽIVIČNÝCH POVRCHŮ
Síla vrstvy 3-5cm m2 36,00 150,00 5 400,00 0,00 0,00

Zemní práce celkem 42 800,00 0,00



stavba: Sportoviště Sokolská

Název; Sanace Hříště č.3 Obiekt: SO 01 I
17 , K 122251104

Odkopávky a prokopávky nezapaženě strojně v hornině 

ťldy těžitelnosti 1 skupiny 3 pfes 100 do 500 m3
m3 150,000 120.00

18 000,001

Hloubeni nezapažených rýh ělřky do 600 mm strojně s
8 055,6020 K 132251104 urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině tfidy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

m3 32,880 245,00

30 K 167103101
Nakládání neulehlého výkopku z hromad zeminy 

schopné zúrodněni
m3 150,000 43,00 6 450,00

564581111
Zřízení pods^u nebo podkladu ze sypaniny plochy 

přes 100 m2tl 300 mm
m2 500,000 34,40 17 200,00

43 K 181951112
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 

hornině třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 se zhutněním
m2 500,000 18.00 9 000,00

27 K 162606112

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 

složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost 

přes 4000 do 5000 m

m3 182,880 70,00 12 801,60

28 K 162706111

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 

složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost 

přes 5000 do 6000 m

m3 182,880 70,00 12 801,60

29 K 162706119

Vodorovné přemístění výkopku bez naložení, avšak se 

složením zemin schopných zúrodnění, na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých óalěldi i započatých 1000 

m

m3 182,880 25,00 4 572.00

34 K 171201231

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení záviděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 329,184 90,00 29 626,56

50 K 211561111

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 

tratívodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mm

m3 32,880 880,00 28 934,40

51 K 211971121

Zřízeni opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 

žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 pří rozvinuté 

šířce opláštění do 2,5 m

m2 1 1U.300 20,00 22 286,00

.

{0.3‘2*12*19,5)+(40‘2*0,3)+950

52 M 69311068
geotextilie netkaná separačnl, ochranná, fíltračnl, 

drenážní PP 300ftAn2
m2 1 114,300 30.00 33 429.00

drenáže pol 51 + plán 950m2 203 156,76



stavba; Sportoviště Sokolská

Název: Buňka + sítě Objekt; SO 01

P.č. I Cfslo pólo£ky Ná^pofožkv “ I MJ ceria /MU | celkem (Kč)

I

Buňka dle specifikace Pegas Container kus 1,000

Kanalizace kpl 1,000

Zemní práce + obsypy a zásypy. Potrubí DN200 SN4 včetně napojení do buněk a do 
šachty. 2x plastová kontrolní šachta, napojení do spádové šachty v areálu sportoviště

Vodovod kpl ' 1,000

Protlak řízený 20bm, chránička 63mm, startovací jámy, sondy vedení, zásyp.
Vodoměmá šachta + propojení. Napojení trubek do buňky. Trubky PE40. Zemní práce, 
odkopy, obsypy, zásypy, zapískování, folie.

Založení buňky kpl 1,000

Odkop svahu + výkop pro patky, betonáž patek, násyp pod buňku ze štěrkodrtě

1 059 000,00'

1,000 158 000,00, 158 000,00

1,000 276 500,0^ 276 500,001

33 000,00 r 33 000,00

1 526 500,00



Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, ul.Pod Nivami, Zlín 

1. VCP - napojení objektu sociálek
Základní náklady

Materiál 32 000,00 Kč
Montáž 19 150,00 Kč
PPV materiál + práce 7 520,00 Kč
Doprava 900,00 Kč
Zemní práce 74 176,00 Kč
Celkem (bez DPH) 133 746,00 Kč
DPH 28 086,66 Kč
Celkem (vč DPH) 161 832,66 Kč

133 746,00

Název Mj Počet Materiál
Materiál
celkem Montáž Montáž celkem

Elektromontáže

JISTIČ 3-PÓLOVÝ CHARAKT. "B"
25B-3 -25A ks 1,00 900,00 900,00 350,00 350,00
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE
CYKY-J 5x6 mm2 m 90,00 180,00 16 200,00 40,00 3 600,00
CHRÁNIČKA PLASTOVÁ
TRUBKA PVC 63 m 90,00 75,00 6 750,00 40,00 3 600,00
Příplatek na zatažení kabelu do trubky m 90,00 0,00 0,00 30,00 2 700,00
UKONČENI KABELŮ SMRŠŤOVACÍ ZÁKLOPKOU
5x6 mm2 ks 2,00 0,00 0,00 500,00 1 000,00
UKONČENÍ VODIČŮ NA SVORKOVNICI
Do 16 mm2 ks 10,00 0,00 0,00 30,00 300,00

FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC
šířka 33cm m 90,00 35,00 3150,00 40,00 3 600,00
PROVEDENI revizních ZKOUŠEK
DLE OSN 331500
Revizní technik hod 4,00 0,00 0,00 1 000,00 4 000,00
Podružný materiál 5 000,00
Elektromontáže - celkem 32 000,00 19150,00
Zemní práce

VYTÝČENÍ TRATI
Venkovní vedení nn v přehledném terénu km 0,10 0,00 0,00 2 500,00 250,00
HLOUBENÍ KABELOVĚ RÝHY
Šíře 400mm,hloubka 800mm m 90,00 0,00 0,00 150,00 13 500,00

NÁSYP ZEMINY VČETNĚ DUSÁNÍ
Násyp v zemine třídy 5-7 m3 30,00 0,00 0,00 120,00 3 600,00

ZŘÍZENÍ KABEL LOŽE Z KOPANĚHO PÍSKU
Šíře do 65cm,tloušťka lOcm m 90,00 0,00 0,00 120,00 10 800,00

ZÁHOZ KABELRÝHY-ZEMINA TŘ.3
Šíře 400mm,hloubka 800mm m 90,00 0,00 0,00 90,00 8 100,00
Příplatek za lepivost m3 30,00 0,00 0,00 15,00 450,00
BOURANÍ ŽIVIČNÝCH POVRCHŮ
Síla vrstvy 3-5cm m2 36,00 0,00 0,00 141,00 5 076,00

ŘĚZÁNi SPÁRY
V asfaltu nebo betonu m 180,00 0,00 0,00 100,00 18 000,00
JĚDNOVRSTVOVÁ VOZOVKA Z BETONU
Vrstva betonu lOcm m2 36,00 0,00 0,00 400,00 14 400,00
Zemní práce celkem 0,00 74 176,00



stavba: Sportoviště Sokolská

Název: Příprava pro kamerový systém + VO Objekt: so 01

P.C. 1 Číslo položky Názovpoloa<y MJ rnnožštví cena/MJ | celkem (Kč)

1 Uložení chráničky pro kamerový systém kpl 1,000 58 500,00j 58 500,00

170 bm včetně zemních prací, obsypu a zásypu, folie

Uloženi chráničky pro optiku kpl 1,000 23 000,00 23 000,00


